

Ⅱ 2020年度決算報告ならびに監査結果報告

(期間：2020年4月1日～2021年3月31日)

会計別貸借対照表 (税抜・累計)

公益社団法人 日本空気清浄協会				
科 目	公益目的事業会	収益事業等会計	法人会計	合 計
現 金	0	0	113,276	113,276
預 金	4,193,082	4,478,354	38,386,302	47,057,738
現金預金合計	4,193,082	4,478,354	38,499,578	47,171,014
未 収 入 金	6,642,391	1,559,990	4,877,500	13,079,881
前 払 金	772,880	0	0	772,880
前 払 費 用	0	0	2,232	2,232
他 会 計 振 替	-15,349,163	22,874,743	-7,525,580	0
流動資産合計	-3,740,810	28,913,087	35,853,730	61,026,007
基本財産合計	0	0	0	0
国際準備基金*	28,000,000	0	0	28,000,000
特定資産合計	28,000,000	0	0	28,000,000
電 話 加 入 権	88,691	38,010	0	126,701
測定機 械 装 置	10,296	4,410	0	14,706
建物付 属 設 備	1	0	0	1
商 標 権	31,413	13,464	0	44,877
権 利 金	14,584	6,250	0	20,834
保 証 金	999,600	428,400	0	1,428,000
その他固定資産合計	1,144,585	490,534	0	1,635,119
固定資産合計	29,144,585	490,534	0	29,635,119
資産合計	25,403,775	29,403,621	35,853,730	90,661,126
未 払 金	415,378	924,720	227,703	1,567,801
前 受 金	1,282,400	0	0	1,282,400
預 り 金	102,545	8,892	17,784	129,221
預 り 金 1	9,450,000	0	9,450,000	18,900,000
未払法人税等	0	0	70,000	70,000
預 り 金 2	922,000	0	922,000	1,844,000
貸 倒 引 当 金	9,047	9,078	0	18,125
賞 与 引 当 金	678,192	96,884	193,769	968,845
未 払 消 費 税	361,400	-80,300	274,800	555,900
流動負債合計	13,220,962	959,274	11,156,056	25,336,292
職員退職給付引	313,864	44,838	89,675	448,377
役員退職給付引	1,400,000	200,000	400,000	2,000,000
固定負債合計	1,713,864	244,838	489,675	2,448,377
負債合計	14,934,826	1,204,112	11,645,731	27,784,669
指定正味財産合計	0	0	0	0
一般正味財産	10,468,949	28,199,509	24,207,999	62,876,457
正味財産合計	10,468,949	28,199,509	24,207,999	62,876,457
負債及び正味財産合計	25,403,775	29,403,621	35,853,730	90,661,126

会計別正味財産増減計算書（税抜・累計）

公益社団法人 日本空気清浄協会				
科 目	公益目的事業会	収益事業等会計	法人会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費入金	10,428,000	0	10,428,000	20,856,000
受取正会員会費	9,490,000	0	9,490,000	18,980,000
受取準会員会費	938,000	0	938,000	1,876,000
事業収益	14,325,742	11,139,571	0	25,465,313
広告収益	3,648,000	0	0	3,648,000
委員会収益	1,154,638	0	0	1,154,638
I S O 収益	1,450,000	0	0	1,450,000
図書販売収益	803,047	0	0	803,047
技術集会収益	4,942,057	0	0	4,942,057
研究大会	236,857	0	0	236,857
講 座	955,000	0	0	955,000
シンポジウム	1,078,000	0	0	1,078,000
セミナー	2,672,200	0	0	2,672,200
図書斡旋収益	0	35,246	0	35,246
試験粉体販売	0	10,706,987	0	10,706,987
展示会収益	0	0	0	0
性能試験収益	2,328,000	0	0	2,328,000
見学会収益	0	0	0	0
証明書収益	0	397,338	0	397,338
雑収益	823	541,760	2,240,070	2,782,653
受取利息	823	117	235	1,175
雑収益	0	541,643	2,239,835	2,781,478
経常収益計	24,754,565	11,681,331	12,668,070	49,103,966
(2) 経常費用				
事業費	31,202,224	10,127,396	0	41,329,620
役員報酬	4,880,400	697,200	0	5,577,600
給与手当	5,583,306	797,612	0	6,380,918
中退共掛金	142,800	20,400	0	163,200
法定福利費	1,739,768	248,536	0	1,988,304
厚生費	10,818	1,546	0	12,364
旅費交通費	229,906	32,844	0	262,750
通信運搬費	895,115	131,801	0	1,026,916
図書費	70,376	10,055	0	80,431
消耗品費	522,089	74,583	0	596,672
借室料	2,100,000	300,000	0	2,400,000
保険料	64,656	9,236	0	73,892
機械賃借料	352,391	50,343	0	402,734
租税公課	958,039	4,140	0	962,179
水道光熱費	163,657	23,379	0	187,036
支払手数料	2,998,380	428,340	0	3,426,720
広告宣伝費	21,000	3,000	0	24,000
減価償却費	149,660	31,140	0	180,800
権利金償却	87,500	37,500	0	125,000
機関誌発行費	5,421,961	0	0	5,421,961
委員会費	1,199,037	0	0	1,199,037
I S O 費	136,365	0	0	136,365
技術集会費	1,623,976	0	0	1,623,976
研究大会	613,710	0	0	613,710
講 座	483,572	0	0	483,572
シンポジウム	353,924	0	0	353,924
セミナー	172,770	0	0	172,770
図書斡旋費	0	68,087	0	68,087
試験粉体購入費	0	7,052,916	0	7,052,916
性能試験費	1,153,400	0	0	1,153,400
見学会費	0	0	0	0
職員退職給付引当金繰入	13,317	1,903	0	15,220
賞与引当金繰入	678,192	96,884	0	775,076
貸倒引当金繰入	6,115	5,951	0	12,066

管 理 費	0	0	7,450,802	7,450,802
役 員 報 酬	0	0	1,643,400	1,643,400
給 与 手 当	0	0	1,595,227	1,595,227
中 退 共 掛 金	0	0	40,800	40,800
法 定 福 利 費	0	0	497,073	497,073
厚 生 費	0	0	3,091	3,091
涉 外 交 通 費	0	0	47,274	47,274
旅 費 交 通 費	0	0	65,688	65,688
通 信 運 搬 費	0	0	256,703	256,703
函 書 費	0	0	20,107	20,107
消 耗 品 費	0	0	149,167	149,167
借 室 料	0	0	600,000	600,000
保 險 料	0	0	18,472	18,472
機 械 賃 借 料	0	0	100,683	100,683
租 税 公 課	0	0	929,274	929,274
諸 会 費	0	0	343,831	343,831
水 道 光 熱 費	0	0	46,759	46,759
支 払 手 数 料	0	0	856,680	856,680
広 告 宣 伝 費	0	0	6,000	6,000
減 価 償 却 費	0	0	33,000	33,000
職 員 退 職 給 付 引	0	0	3,804	3,804
賞 与 引 当 金 繰 入	0	0	193,769	193,769
経 常 費 用 計	31,202,224	10,127,396	7,450,802	48,780,422
評 価 損 益 調 整 前 当 期 増 減 額	-6,447,659	1,553,935	5,217,268	323,544
評 価 損 益 等 計	0	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	-6,447,659	1,553,935	5,217,268	323,544
2. 経 常 外 増 減 の 部				
(1) 経 常 外 収 益				
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用				
法 人 税 等	0	0	70,000	70,000
経 常 外 費 用 計	0	0	70,000	70,000
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	-70,000	-70,000
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	-6,447,659	1,553,935	5,147,268	253,544
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	16,916,608	26,645,574	19,060,731	62,622,913
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	10,468,949	28,199,509	24,207,999	62,876,457
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部				
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	10,468,949	28,199,509	24,207,999	62,876,457